
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 290 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  248 DEL  13-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

OGGETTO: QUARTO IMPEGNO DI SPESA CASSA ECONOMALE ANNO 2018.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 290 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: QUARTO IMPEGNO DI SPESA CASSA ECONOMALE ANNO 2018.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell’area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

VISTO l’art. 46, comma 1 del vigente regolamento di contabilità, laddove prevede che 

“l’Economo al fine di provvedere al pagamento delle spese indicate nel presente regolamento, 

è dotato di un apposito fondo, il cui ammontare viene determinato con provvedimento della 

Giunta Comunale all’inizio di ogni anno, reintegrabile durante l’esercizio; 

 

CONSIDERATO che occorre adottare determinazione per le minute spese di cassa 

economale per l’anno 2018 ed integrare le spese precedentemente assunte; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di integrare i seguenti impegni ai capitoli di spesa pari ad € 22.500,00 come segue: 

 

Importo Miss. Progr. Titolo Macro Bilancio Capitolo Piano Finanziario Imp. 18 

    Aggr.   V Livello  

  200,00 01 01 1 03 2018 01011009 U.1.03.01.02.999 786 

  200,00 01 01 1 03 2018 01011012 U.1.03.02.02.999 787 

  300,00 01 01 1 03 2018 01011018 U.1.03.01.02.999 728 

  300,00 01 01 1 03 2018 01011013 U.1.03.02.02.002 726 

1.000,00 01 11 1 03 2018 01111024 U.1.03.02.09.001 753 

  800,00 01 02 1 03 2018 01021010 U.1.03.02.13.999 729 

1.000,00 01 03 1 03 2018 01031003 U.1.03.01.02.999 487 

1.000,00 01 03 1 03 2018 01031007 U.1.03.01.13.999 488 

  200,00 01 03 1 03 2018 01031018 U.1.03.02.07.008 732 

1.000,00 01 03 1 02 2018 01031022 U.1.02.01.99.999 733 

  300,00 01 05 1 03 2018 01051005 U.1.03.02.13.999 836 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 290 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

  100,00 01 06 1 03 2018 01061003 U.1.03.01.02.999 738 

2.000,00 01 06 1 03 2018 01061004 U.1.03.01.03.999 739 

1.000,00 01 06 1 03 2018 01061005 U.1.03.01.02.999 489 

  400,00 01 06 1 03 2018 01061010 U.1.03.02.13.999 490 

1.500,00 01 06 1 03 2018 01061012 U.1.03.02.09.011 741 

  500,00 01 07 1 03 2018 01071006 U.1.03.02.16.999 743 

  500,00 01 07 1 03 2018 01071007 U.1.03.02.09.004 744 

1.000,00 01 11 1 03 2018 01111003 U.1.03.02.09.006 749 

1.000,00 01 11 1 03 2018 01111007 U.1.03.02.16.002 750 

  300,00 03 01 1 03 2018 03011007 U.1.03.01.02.999 754 

  200,00 03 01 1 03 2018 03011012 u.1.03.02.16.999 858 

  200,00 03 01 1 03 2018 03011009 U.1.03.02.13.999 756 

  200,00 03 01 1 03 2018 03011013 U.1.03.02.09.004 757 

  200,00 04 06 1 03 2018 04061004 U.1.03.01.02.999 758 

  200,00 04 06 1 03 2018 04061007 U.1.03.02.02.005 759 

  200,00 05 02 1 03 2018 05021003 U.1.03.01.02.999 762 

  300,00 05 02 1 03 2018 05021004 U.1.03.01.02.999 763 

  500,00 05 02 1 03 2018 05021006 U.1.03.02.02.999 764 

  300,00 06 01 1 03 2018 06011014 U.1.03.01.02.012 765 

  300,00 06 01 1 03 2018 06011019 U.1.03.02.02.999 766 

  500,00 06 01 1 03 2018 06011021 U.1.03.02.02.999 767 

  200,00 08 01 1 03 2018 08011006 U.1.03.01.02.999 769 

  200,00 08 01 1 03 2018 08011007 U.1.03.01.02.999 770 

1.000,00 08 01 1 03 2018 08011010 U.1.03.02.16.999 771 

  200,00 09 05 1 03 2018 09051004 U.1.03.01.02.999 774 

  200,00 09 05 1 03 2018 09051018 U.1.03.01.02.999 775 

  400,00 09 05 1 03 2018 09051021 U.1.03.02.13.999 776 

  500,00 10 05 1 03 2018 10051007 U.1.03.01.02.999 777 

  500,00 11 01 1 03 2018 11011001 U.1.03.01.02.999 778 

  300,00 11 01 1 03 2018 11011004 u.1.03.02.13.999 779 

  100,00 12 01 1 03 2018 12011026 U.1.03.02.15.999 781 

  500,00 12 02 1 03 2018 12021005 U.1.03.01.02.999 782 

  200,00 12 01 1 03 2018 12021006 U.1.03.01.05.999 783 

  500,00 12 05 1 03 2018 12051019 U.1.03.02.99.999 794 

 

2. di assumere il QUARTO impegno per le minute spese di cassa economale per l’anno 2018, 

impegnando la somma di € 500,00 come segue: 

 

500,00 11 01 1 03 2018 11011003 U.1.03.02.09.001 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 290 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: QUARTO IMPEGNO DI SPESA CASSA ECONOMALE ANNO 2018.- 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto VISCARDI CORRADO nomina FERRARI MANUELA responsabile del procedimento 

della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 12-04-2018 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 VISCARDI CORRADO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o FERRARI MANUELA dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 12-04-2018 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FERRARI MANUELA 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 290 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: QUARTO IMPEGNO DI SPESA CASSA ECONOMALE ANNO 2018.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 12-04-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FERRARI MANUELA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

VEDI TESTO 

2018 S 11011003 2018/1172       500,00 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 17-04-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 290 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 13-04-2018 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 17-04-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 14-05-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


